



نشست کمیته خودرو با حضور سرپرست وزارت صنعت و با محوریت فروش خودروسازان در عید سعید فطر آغاز شد. به گزارش فارس، نشست کمیته خودرو با حضور مدرس خیابانی سرپرست وزارت صمت و مدیران عامل ایران خودرو و سایپا با دستورالعمل فروش محصولات این ۲ گروه خودروسازی در ایام عید فطر آغاز شد. در این جلسه مباحث مرتبط با فروش خودرو، افزایش تولید خودرو و به کارگیری شیوه‌های ویژه فروش به منظور کاهش حضور

دلان در بازار خودرو مطرح شد. یکی از مسائل مورد بحث در جلسه کمیته خودرو، عرضه ۲۵ هزار دستگاه انواع خودرو همزمان با ایام عید فطر است که این اقدام می‌تواند بر کاهش قیمت خودرو در بازار و کاهش دلال بازی اثرگذار باشد. طبق سیاست‌هایی که قبلاً اعلام شده، محدودیت‌هایی برای ثبت‌نام متقاضیان خرید خودرو در نظر گرفته شده که بر این اساس، متقاضیان خرید و ثبت‌نام خودروهای پیش‌فروش نباید دارای پلاک‌های جاری باشند

۲۵ هزار خودرو در عید فطر عرضه می‌شود

و این موضوع از نیروی انتظامی استعلام می‌شود. همچنین سند خودروهای جدید به مدت یک سال در رهن باقی می‌ماند و این امر مخصوصاً در فروش‌های فوق‌العاده رعایت می‌شود. در عین حال، برای متقاضیان خرید خودروهای پیش‌فروش شرط سنی حده سال و همچنین داشتن گواهینامه تعیین شده است و در صورتی که خودرو پس از ۳ ماه به خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز برای سرویس‌های اولیه توسط خریدار ارجاع ن داده نشود، حتما گارانتی خودرو باطل می‌شود.

آفتاب یزد پیامدهای اطلاعیه آزادشدن فروش سهام عدالت از ۱۰ خرداد را بررسی کرد

اختیار سهام عدالت در دست مردم

هستند، گفت: در سامانه سهام عدالت در سازمان خصوصی‌سازی میزان سهام هر کسی مشخص است و در آنجا به راحتی اعلام شده است هر فرد مثلا سهام یک میلیون تومانی یا ۵۳۲ هزار تومانی در اختیار دارد.

فهمی در مورد اینکه ارزش یک میلیون تومان سهام عدالت الان به چقدر رسیده، گفت: بر اساس نرخ‌های بازار، هر یک میلیون تومان سهام عدالت بیش از ۱۰ برابر شده است و بنابراین ارزش سهام ۵۳۲ هزار تومانی هم به همین نسبت افزایش یافته است.

وی با اشاره به تعیین تکلیف شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت استانی گفت: بعد از انجام فرآیند افزایش سرمایه، این شرکتها به تناسب شرایط وارد بازار بورس یا فرابورس خواهند شد و در نهایت این شرکت‌ها نیز بدون محدودیت امکان معامله خواهند داشت.

سختگوی ستاد راهبری سهام عدالت در پاسخ به پرسش پایانی خبرنگار آفتاب یزد مبنی بر اینکه آیا تمهیدات تکمیل فرمهای بانکی به گونه‌ای اتخاذ شده تا نیازی به حضور فیزیکی مردم به بانکها با توجه به شیوع کرونا وجود نداشته باشد اظهار کرد: در این خصوص بانک‌ها مجاز و مختار هستند با هر روش که با مشتریان خود در ارتباط هستند، نسبت به اخذ سفارش مشتریان دارندگان حساب شبا که به سامانه سهام عدالت ارائه شده است اقدام کنند.

■ **گردش مالی فروش سهام عدالت از گردش مالی روزانه بورس کمتر است**
حسین خزلی خزری، کارشناس بازار سرمایه نیز در گفتگو با خبرنگار روزنامه آفتاب یزد در خصوص پیامدهای احتمالی این اطلاعیه بر بازار سرمایه در هفته پیش رو یا آینده به ویژه در تغییرات نقدینگی جامعه اظهار کرد: "از آنجا که عموماً فروش سهام به معنای جابجایی سهام از دست عده‌ای به دست عده‌ای دیگر است، بنابراین فروش سهام عدالت موجب افزایش نقدینگی در جامعه نخواهد شد؛ کما اینکه همواره افزایش نقدینگی عمدتا از طریق استقراض دولت از سیستم بانک مرکزی رخ داده است."

وی با اشاره به تفاوت‌های خاص سهام عدالت با سایر سهام عرضه شده در بورس تا کنون گفت: "این سهام در واقع از ۱۲ سال پیش به صورت کمیاب به متقاضیان فروخته شده است و حال در مالکیت آنهاست که می‌تواند آن را به نحو اختیاری و دلخواه جابجا کند."
این کارشناس بورس و بازار سرمایه با بیان اینکه از بین ۲۱ روش مستقیم و غیرمستقیم ۱۰ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کرده اند که از ۶ خرداد ماه جاری مجاز به فروش یا تبدیل آن به دارایی دیگر شده اند اظهار تصریح کرد: "از آنجا که روزانه هم اکنون به طور متوسط روزانه ۱۵ هزار میلیارد تومان بورس مستقیم می‌شود یا فرض اینکه تمام ۱۸ هزار میلیارد تومان سهام عدالت آماده فروش هم به فروش گذاشته شود، با فروضات اشاره شده، در کاهش قیمت و افت شاخص بورس تاثیرگذار نخواهد بود. به ویژه اینکه این سهام نیز جزو بهترین سهام بورس است و خریداران نیز از آن استقبال می‌کنند."
با همه این شرایط که در گزارش فوق به آنها اشاره گردید، با وجود فراهم آمدن امکان فروش سهام عدالت همچنان توصیه کارشناسان مبنی بر نگه داشتنم سهام عدالتشان است تا همچنان امکان رشد داشته و پشتوانه آنها باشد چرا که دارا بودن این سهام به نوعی برخورداری آنها از بهترین سهام کشور است که طبعاً جز در مواقع ضرورت نباید به تفراد کی منتظر صید این سهم بوده اند بیفتند.

از دست رفتن بازار اتحادیه اروپا برای میگوی ایران

کرونا با کاهش شدید مصرف و تقاضا روبه‌رو شده است.
قاسمی همچنین گفت: بازار اتحادیه اروپا به‌خاطر اینکه سازمان دامپزشکی هزینه آزمایشگاه فرانسوی را نداده، امکان صادرات میگوی ایران به اتحادیه از دست رفته است. وی گفت: الان دچار مشکلات صادرات میگو به اروپا هستیم و از طرفی، بیماری کووید۱۹ مصرف داخلی میگو را هم کاهش داده است. به گفته وی، صادرات آبزیان و میگو امسال مشکل شده و پیش‌بینی می‌شود در بخش میگو با توجه به اینکه عده محصول باید صادر شود، امسال دچار چالش شویم. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون همچنین گفت: امسال عرق بزر روی صادرات کپورهای ایرانی به این کشور بدهی بسته است. وی گفت: در مورد ورود به بازار روسیه هم متأسفانه هنوز اقدامات مؤثری انجام ندادیم و صادرات به اندازه کافی انجام نشده است. به گفته قاسمی، دولت باید مانند آمریکا که ۳۰۰ میلیارد برای کمک بلاعوض به بخش کشاورزی در بیماری کووید۱۹ درنظر گرفته، باید به کشاورزان کمک کند، در حالی که در کشور ما نرخ سود بانکی هم برای کشاورزان کم نشده است و اگر حمایتی مطرح می‌شود، فقط روی کاغذ است و این حمایت‌ها در عمل اجرا نمی‌شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: به‌خاطر کرونا و متوقف شدن صادرات محصولات کشاورزی، حدود ۱۵۰ هزار تن پسته صادراتی امسال روی دست کشاورزان صنفی اعلام می‌شود. قاسمی در گفت‌وگو با فارس، در مورد اثر بیماری کرونا (کووید - ۱۹) بر صادرات محصولات کشاورزی گفت: با توجه به اینکه امسال بیماری کووید ۱۹ در همان کرنا روی داد، امسال وضعیت صادرات کشاورزی بیچیده است. از یکطرف زمان خشکسالی در کشور تبدیل به ترسالی شده و افزایش تولیدات کشاورزی روی داده، اما از طرف دیگر به خاطر بیماری کرونا، مصرف داخلی کاهش پیدا کرده است و از طرف دیگر، بازار جهانی که مقصد صادرات محصولات ما بود بسته شده است. وی گفت: در صادرات پسته دست صادراتگان مانده و امسال هم با توجه به اوضاع ترسالی، پیش‌بینی می‌شود حداقل ۲۵۰ هزار تن پسته تولید شده که مصرف داخلی حداکثر ۱۲۰ هزار تن و بقیه باید صادر شود، اما بازارهای صادراتی فعلا مسدود مانده است. وی همچنین در مورد تولید میگو گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۲۵ هزار تن میگو تولید شود که به بازار چین، ویتنام باید صادر شود، اما به خاطر

ریزش ۵۰۰ هزار نفری تعداد کارگران ساختمانی!

یکی از آمارها مربوط به سازمان تامین اجتماعی است که اعلام کرده یک میلیون و ۲۰۰ هزار کارگر ساختمانی بیمه تامین اجتماعی دارند. از سوی دیگر نهادهای صنفی اعلام می‌کنند این تعداد ریزش کرده و به ۷۰۰ هزار نفر در کشور رسیده است. وی درباره پرداخت بسته حمایتی به کارگران ساختمانی گفت: وزیر کار بارها در سخنرانی‌های مختلف اعلام کرده که ۱۵ تا ۲ میلیون تومان برای خانواده‌هایی که ثبات شغلی ندارند پرداخت می‌شود اما تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نشده است. این فعال کارگری گفت: البته در چند روز گذشته پیامکی برای برخی از کارگران ساختمانی ارسال شده است که این مضمون که چنانچه وام یک میلیون تومانی که بارانه‌بگیران نقدی دریافت کرده‌اند تسهیلات می‌گیرند. وی افزود: این در حالی است که وزیر کار پیش از این اعلام کرده بود که ۴ میلیون خانواری که شغل ثابتی ندارند، تسهیلات ۲ میلیون تومانی دریافت می‌کنند. احمدیان اظهار داشت: البته بسیاری از کارگران ساختمانی که بیمه آنها فعال است پیامکی دریافت نکردند.

دبیر انجمن صنفی کارگری نقاشان تهران گفت: با توجه به اینکه کارگران ساختمانی چند ماهی است که بیکار شده‌اند، از دولت می‌خواهیم مانند سایر مشران، سه ماه حق بیمه کارگران ساختمانی نیز از طرف دولت پرداخت شود. به گزارش ایرنا، شیوع بیماری کرونا زندگی تمام مردم را تحت تاثیر قرارداد و معیشت کارگران را با اختلال‌های بسیاری مواجه کرده است. کارگران ساختمانی که بیشتر شامل افراد روزمزد هستند از قشرهای کارگری هستند که چون قرارداد کار ندارند بیشترین آسیب متوجه آنها بود.

شرایط سخت کاری، نداشتن امنیت شغلی، عدم بهره‌مندی از بیمه و کار مستمر مشکلاتی است که همه کارگران روزمزد ساختمان با آن مواجه‌اند؛ مشکلاتی که در روزهای اوج گیری و گسترش کرونا بیشتر از سایر مواقع خود را نشان داد. دبیر انجمن صنفی کارگری نقاشان تهران امروز جمعه درباره مشکلات این قشر از جامعه گفت: بسیاری از کارگران ساختمانی و روزمزد بیمه نیستند، بنابر این با تعطیلی کارها در ایام کرونا نمی‌توانند از تسهیلات بیمه بیکاری که کارگران از آن بهره‌مند هستند استفاده کنند. کاظم احمدیان گفت: در مورد تعداد بیمه کارگران ساختمانی نیز ۲ روایت وجود دارد.

به آمریکا ربطی ندارد

ادامه از صفحه اول:

... چرا که آمریکا به دنبال این بوده که با تحمیل تحریم‌ها، ایران را از بازارهای بین‌المللی جدا کند و موضوع صادرات به ونزوئلا در این چارچوب قرار نمی‌گیرد. ایران با اعزام نفتکش‌های خود و صادرات فرآورده‌های نفتی جرمی را مرتکب نشده، یک کشور تقاضای واردات داشته و تهران هم تحت تحریم‌های سازمان ملل نیست که صادرات محصولات آن جرم باشد. بنابراین اگر ایران با متحده دست به اقدامی بزند خود به عنوان ناقض صلح و امنیت بین المللی شناخته می‌شود و می‌توان در شورای امنیت از آنها شکایت کرد هرچند که وجود حق وتو برای واشنگتن در شورای امنیت موضوعی است که چنین روالی را دشوار خواهد کرد. از سوی دیگر اگر آمریکا در این زمینه به زور متوسل شود با توجه به هشدارهایی که ایران داده و سابقه تهاش میان دو طرف به نظر می‌رسد باید منتظر پاسخ‌هایی در منطقه خلیج فارس باشد. بنابراین در مجموع با ارزیابی وضعیت فعلی و درجه اهمیت موضوع برای ایالات متحده به نظر نمی‌رسد طرف آمریکایی اقدامی را انجام دهد. به هر حال ایران یک سری کالاهایی را تاکنون صادر می‌کرده و احتمالا ادامه نیز خواهد داشت، کما اینکه ما ۱۵ کشور همسایه هستیم و حتما از طرق گوناگون همچون تهاژ صادراتی را داشته‌ایم بنابراین موضوع نفتکش‌ها نیز در همان قالب است و بعید به نظر می‌رسد واکنش خاصی را از طرف واشنگتن در این زمینه شاهد باشیم.

پیام‌های مردمی در صفحات ۳-۶-۸

ابلاغ عوارض خروج از کشور در سال ۹۹

امیدعلی پارسا در مکاتبه‌ای با رئیس بانک ملی، عوارض خروج از کشور برای سفر اول هر مسافر ایرانی به خارج از کشور را به غیر از سفرهای زیارتی، ۲۶۴ هزار تومان ابلاغ کرد که برای سفر دوم ۵۰ درصد اضافه و به ۳۹۶ هزار تومان می‌رسد. هزینه برای سفرهای سوم و بیشتر از آن نسبت به سفر اول ۱۰۰درصد افزایش و به ۵۲۸ هزار تومان می‌رسد.

خبر تلگرافی

➔ مرکز مطالعات ریسک دانشگاه کمبریج از احتمال خسارت ۸۲ تریلیون دلاری کرونا به اقتصاد جهانی طی ۵سال آینده خبر داد. / ایستا به نقل از فاکس بیژنس

➔ بر اساس ارزیابی‌های اتاق بازرگانی تهران، صادرات ایران در فروردین ماه ۹۹ در قیاس با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است. / پایگاه خبری اتاق تهران

➔ **مجری طرح گیهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی از کشت انبوه سیاهدانه برای اولین بار در کشور خبرداد و اظهار کرد: با توجه به مشکلات ارزی، امکان واردات سیاه دانه کم شده بود؛ بنابراین با این میزان کشت در سال ۱۴۰۰ به خودکفایی در سیاه دانه خواهیم رسید تا در سال‌های آینده این محصول را صادر کنیم. / ایستا**

مکت

سختگوی دولت زبان به شکایت از پرداخت یارانه انرژی گشود

۱۳ درصد از تولید ناخالصی صرف پرداخت یارانه انرژی شد

آمارهای شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نشان می‌دهد که ۱۳درصد از تولید ناخالص داخلی صرف پرداخت یارانه انرژی به فرآورده‌های نفتی شده که در این میان سهم بنزین از این یارانه، ۱۸درصد است. به گزارش ایرنا، سال گذشته سختگوی دولت زبان به شکایت از پرداخت یارانه انرژی گشود و گفت ایران با پرداخت ۶۹ میلیارد دلار یارانه انرژی، رتبه اول پرداخت یارانه انرژی در جهان را دارد. علی ربیعی تاکید کرد که از این میزان، ۲۶۶ میلیارد دلار به یارانه فرآورده‌های نفتی اختصاص داشته و گاز طبیعی با ۲۶ میلیارد دلار و سیس برق با ۱۶۶ میلیارد دلار یارانه، در زده‌های بعدی قرار دارند. پیش از این نیز البته آمارهای مختلفی از پرداخت یارانه انرژی در ایران به گوش می‌رسید. ایران از جمله کشورهایی است که بیشترین یارانه را پرداخت می‌کند که شامل یارانه‌های مختلف از یارانه نان گرفته تا یارانه انرژی می‌شود. آمارهای شرکت

ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نشان می‌دهد که دولت‌های مختلف از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۴ در مجموع بیش از ۸۶۰ میلیارد دلار یارانه به فرآورده‌های نفتی داده است که با مقایسه تولید ناخالص داخلی که سالانه معادل ۵۰۰میلیارد دلار است هزینه بسیار بالا کلا نتری ۱۱۰ شهید است. در روزنامه وزین آفتاب یزد درباره درگیری‌هایی که در خیابان‌های پاسدارگنم، خیابان آب موتور و خیابان شکوفه، ابتدای خیابان سیرجان اتفاق افتاد و پس از درگیری‌های خشونت‌آمیز مصدومان به بیمارستان منتقل و افرادی که باعث و بانی درگیری‌ها بودند از محل حادثه و درگیری متواری شدند و کسی هم به کسی نیست. آیا پلیس نتوانسته ردی از متواری شدگان به دست آورد و آنان را دستگیر کند و تحویل مقامات قضایی دهند؟(۲/۳)

۱۹۴۷- برخی‌ها در فضای مجازی (اینستاگرام) به دنبال جذب فالوورها و لایک بیشتر هستند. بدون این که ارزش یا بی‌ارزشی محتویات و تصاویر و لایو(ویدیو)هایی که می‌گذارند خبر داشته باشند و این که ارزش واقعی دارد یا خیر. متأسفانه برخی فالوورها هم بدون خواندن و خوب دیدن و خوب فهمیدن فقط لایک می‌کنند!کبر از تهران(۲/۳۱)

۲۳۱۷- علی از خیابان پیروزی تهران: توجه به مشکلات مردم و رفع نیازهای آن‌ها نباید از سوی مسئولان دور نگه داشته شود. متأسفانه گرانی بسیاری از اجناس به ویژه حبوبات که صددرصد گران شده موجب نارضایتی خانواده‌ها است. مگر درآمد ماهانه حقوق بگیران چقدر است که باید هم اجاره خانه بدهند و هم مایحتاج ضروری خانواده را تامین کنند؟ عده‌ای هم به علت شیوع ویروس کرونا بیکار شده اند. برخی صنف‌ها هم هنوز تعطیل اند. دشواری‌ها و گرفتاری‌ها زیاد است. فقط یک قلم به مبلغ ۴ میلیارد دلار یکسبه ناپدید شده است! پس معلوم است که در این کشور ثروت هست، پس چرا مردم کشوری ثروتمند روز به روز فقیرتر می‌شوند؟(۲/۳۱)